d) *de digressiuncula* (lin. 24ss.) *et de oratione consecutiva* (lin. 26ss.). Tres quaestiones invicem conexas coniunctim tractabo. Agam enim 1.º de oratione consecutiva, sitne infinitivi an indicativi, 2.º de digressiuncula, ubi desinat, 3.º iterum de oratione consecutiva, a quo pendeat.

1.º *de oratione consecutiva, sitne infinitivi an indicativi.*

Si orationem consecutivam lin. 26 per coniunctionem ὥστε initam, malueris ut consecutivam infinitivi interpretari (ita ut coniunctio ὥστε regat *directe* ἐναρμόσαι, ἐφάσθαι, θεγεῖν, undique difficultatibus circumsessus urgebere. Nam aut indicativus δόναται erit tibi penitus exterminandus (ita ut ἰδεῖν cadat *directe* sub coniunctionem consecutivam), aut in eius locum infinitivus eiusdem verbi δόνασθαι subrogandus, id quod nonnulli faciunt³³, aut, si indicativum retinueris (prohibemur enim auctoritate Codicum ab utraque et ab exterminatione et a subrogatione), novis plagis irretiere. Seiungenda enim erit tibi tota illa oratio (καὶ τῇ ἐν αὐτῷ δυνάμει... θεατὸς εἶναι) a praecedente saltem per punctum elatum cum Harder, id quod primum parum naturale videtur³⁴, deinde hanc orationem ita seiunctam aut intra digressiunculam includis aut extra eam collocas. Sed eam intra digressiunculam includere Plotinus ipse vetat, cum

32 *Op. cit.*, p. 249.

33 MÜLLER, VOLKMANN, BRÉHIER, *Comp.* notam 27.

34 Parum naturale quia 1.º quattuor infinitivi ἐναρμόσαι, ἐφάσθαι, θεγεῖν, ἰδεῖν, eandem experientiam mysticam describentes, nexu quam artissimo coniungi debere videntur. 2.º Quia similis nexus intercedit inter ὁμοιότητι et τῇ ἐν αὐτῷ δυνάμει συγγενεῖ. Ergo, iuxta naturalem interpretationem, tertium καὶ (καὶ τῇ ἐν αὐτῷ δυνάμει) coordinatum apparet cum duobus praecedentibus.

per transitum e plurali *δυναμένοις καὶ παρεσκευασμένοις* in lin. 26 ad singulare (*ἐν αὐτῷ... δύναται*) in lin. 27ss., satis aperte indicare videatur se iam, si non ante, saltem ab extrema lin. 27 rediisse e diverticulo ad viam, e digressiuncula ad eum hominem (τις lin. 17), de quo, praeter quam in digressu, perpetua oratione sermo fit. Sin eandem illam orationem (*καὶ τῆ ἐν αὐτῷ δυνάμει κτλ.*) extra digressiunculam collocaveris, cursum orationis condicionalis lin. 16 initae per innecessarium anacoluthum rupisti³⁵: «Si vero quisquam nondum ad spectaculum accessit... et quia... et quia... [digressio]: ac per insitam virtutem... potest iam etc.».

Re undecumque circumspecta, praestat, nisi vehementer erro, orationem consecutivam aliter intelligere, nempe indicativum *δύναται* regi *directe* a coniunctione consecutiva ac vicissim ab illo indicativo quattuor infinitivos pendere veluti totidem aspectus unius eiusdemque mysticae experientiae (*ἐναρμόσαι, ἐφάψασθαι, διεγείν, ἰδεῖν*), *δύναται* autem, quamquam in indicativo, quam e consecutiva infinitivi *possibilitatis* hoc loco notionem praestolarere, per solam sui significationem iam satis suppeditare. Ut manifestum est, subiectum ad *δύναται* est *τις* (lin. 17).